1

ДОГОВОР № ________

об оказании платных услуг

по реализации дополнительных общеобразовательных программ

город Нижний Новгород                                                 «_____» ____________ 20____ г.
(место заключения договора)                                                                                                                              (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад № 119»,

осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  от 15.11.2015 года № 1146,

выданной Министерством образования Нижегородской области, именуемое в дальнейшем – Исполнитель,

в лице заведующего Мартыновой Валентины Александровны, действующего на основании Устава,
Постановления администрации города Нижнего Новгорода от 03.03.2008 г. № 839  «О назначении

Мартыновой В.А.», федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г №

273-ФЗ, закона РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-1, постановления Правительства
Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020

г. № 1441, решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 г № 146 «О положении о

порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и

учреждений» с изменениями от 27.07.2012 г № 115 и статьями 43,  54 Устава города Нижнего Новгорода,
Постановления администрации города Нижнего Новгорода от 18.08.2021 г.  № 3440 «Об установлении

тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 119» и отмене
постановления администрации города Нижнего Новгорода от 06.08.2019 г № 2703»  с одной стороны, и

родитель (законный представитель)

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение),

 ____________________________________________________________________________________
(место нахождения/адрес места жительства, телефон)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение )

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по обучению в рамках реализации дополнительной

общеобразовательной программы:

Вид, уровень и  направленность образовательной программы:   Дополнительная общеобразовательная

программа ……………..
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания

настоящего Договора составляет 7 (семь)   месяцев.

1.3. Форма обучения – очная.

1.4. Документ об окончании обучения не выдается.
1.5. Оказание услуг по дополнительной общеобразовательной программе не могут быть оказаны вместо

образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой, осуществляется за счет бюджетных
ассигнований местных бюджетов.
1.3. Для оказания услуг по дополнительной общеобразовательной программе могут привлекаться как

основные специалисты Исполнителя, так и специалисты со стороны.
1.4. Отказ Заказчика от предлагаемых услуг по реализации  дополнительной общеобразовательной

программы не может быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему Исполнителем

образовательных услуг по ранее заключённому договору.
1.5. Обучающийся зачисляется на обучение по дополнительной общеобразовательной программе  на

добровольной основе по заявлению Заказчика.

1.6.   Обучающийся может быть отчислен в следующих случаях:

       - по инициативе (заявлению ) заказчика;
       - при возникновении медицинских показаний, препятствующих оказанию образовательной услуги;

2

       - по окончанию срока оказания услуги;

       - по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя.

2. Взаимодействие сторон.
2.1.   Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.1.2. Осуществлять образовательную деятельность за счет средств физических и (или) юридических лиц,

не предусмотренных муниципальным заданием.

2.1.3. Предоставлять Обучающемуся  дополнительные образовательные услуги (за рамками

образовательной деятельности) в соответствии с Порядком оказания  платных образовательных услуг по
реализации дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования МБДОУ «Детский

сад №119»

2.1.4. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Знакомиться с Уставом Исполнителя, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

дополнительными образовательными программами, с Порядком оказания  платных образовательных услуг
по реализации дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования МБДОУ

«Детский сад №119»  и другими документами, регламентирующими деятельность платных

дополнительных  образовательных услуг.
2.2.2. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора

2.2.3. Вносить предложения по оказанию платных образовательных услуг  Исполнителем.
2.2.4. Получать консультации от Исполнителя.

2.2.5. Обратиться к Исполнителю с просьбой о частичном освобождении от оплаты услуги в соответствии с

Порядком оказания  платных образовательных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

программ дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №119»; Положением об основаниях и порядке

снижения стоимости дополнительных платных образовательных услуг по договорам об оказании

платных услуг  по реализации дополнительных общеобразовательных программам
2.2.6. Присутствовать на открытых занятиях, организованных Исполнителем.

2.2.7. Заказчик вправе отказаться от предоставления платных образовательных услуг, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных услуг  или если недостатки оказания платных образовательных
услуг не устранены Исполнителем.

2.2.8. Требовать выполнения условий настоящего договора.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Осуществлять предоставление платных образовательных услуг Заказчику в полном объеме в

соответствии с дополнительной  общеобразовательной программой и условиями договора.

2.3.2. В период действия договора предоставлять заказчику достоверную информацию о себе и об
оказываемых платных образовательных услугах.

2.3.3. Обеспечить Обучающегося  учебно-методическим материалом, необходимым для проведения

занятий.
2.3.4. Обеспечить условия для проведения занятий в соответствии с требованиями охраны жизни и

здоровья детей.

2.3.5. Сохранить место за Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительным причинам с учетом

оплаты услуг, предусмотренным пунктом 2.3.1.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно предоставлять Исполнителю документы, необходимые для осуществления платных
образовательных услуг.

2.4.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Потребителю платные

услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.4.3. Своевременно сообщать об отсутствии воспитанника на занятии.

2.4.4. Взаимодействовать с Исполнителем по вопросам организации предоставления платных
образовательных услуг.

2.4.5. Соблюдать настоящий договор и Устав Учреждения.

3

3. Стоимость услуг,   сроки и порядок их  оплаты.
3.1. Тарифы на оказание платных образовательных услуг устанавливаются постановлением администрации

города Нижнего Новгорода.

3.2. Стоимость платных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ за

весь период обучения составляет:

3.3. Заказчик производит оплату за предоставление платных услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных программ в размере ________ руб. в месяц не позднее 10 числа месяца,

следующего за оплачиваемым. Оплата производится путем безналичного расчета по квитанции и

подтверждается путем предоставления  Исполнителю платежного документа об оплате.

3.4 Увеличение стоимости платных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

программ после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции,  предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый и плановый период

3.5. Пересчет оплаты за пропущенные ребенком занятия (болезнь, отпуск) производится только при

наличии подтверждающего документа (справка из поликлиники, заявление на отпуск).

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору,

порядок разрешения споров.

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим
Договором.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,

Стороны разрешают путем переговоров.
4.3. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо

в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными представителями Сторон

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода

Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

 - по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в

образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в

образовательную организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной услуги по

реализации дополнительных общеобразовательных программ по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего

исполнения обязательств по оказанию платной услуги по реализации дополнительных

Наименование платной
услуги по реализации
дополнительных
общеобразовательных
программ

Продолж
ительнос
ть
занятия
(академи

ческий
час)

Полная стоимость платных
услуг по реализации
дополнительных
общеобразовательных
программ за весь период

обучения по
дополнительной
общеобразовательной
программе составляет

Полная стоимость платных
услуг по реализации
дополнительных
общеобразовательных
программ за месяц

обучения по
дополнительной
общеобразовательной
программе составляет

Стоимость платных услуг
по реализации
дополнительных
общеобразовательных
программ за одно занятие

по дополнительной
общеобразовательной
программе составляет

Количество
академическ
их часов
цифрами

Сумма  Количество
академическ
их часов
цифрами

Сумма  Количество
академическ
их часов
цифрами

Сумма

 56  8  1

4

общеобразовательных программ по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной

программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 - по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации образовательной организации.
5.4. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор при условии полной оплаты Исполнителю за

предоставленную услугу.

5.5. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, если Заказчик не

оплатил услуги  в сроки, указанные в пункте 3.3

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «30» апреля
2022г.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

6.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                              ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 119»

Юридический адрес:
 603137, г. Нижний Новгород,

ул. Маршала Жукова, д.23

телефоны: 8(831)466-50-40; 466-27-71

Фактический адрес: 603137,

г. Нижний Новгород, ул. Маршала Жукова, д.23
телефоны: 8(831)466-50-40; 466-27-71

Банковские реквизиты:

ИНН /КПП 5261028440/526101001
Волго-Вятское ГУ Банка России

г. Нижний Новгород

БИК 042202001
Л/СЧ учреждения 07040756161

     Корсчет : 40102810745370000024

Доходный счет    03234643227010003206

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 119»

_______________________ Мартынова В. А.

        М.П.

_____________________________________

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Серия ______№__________ выдан________

(паспортные данные)

______________________________________
______________________________________

Адрес проживания______________________

______________________________________
телефоны: дом._________________________

раб./моб. ______________________________

________________ / _______________________
подпись

с Порядком оказания  платных образовательных

услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных программ дошкольного

образования МБДОУ «Детский сад №119»

и другими документами, регламентирующими
деятельность по оказанию ПДОУ ознакомлен(а)

«            »_________________    20          г.

_______________________/____________
подпись

С информацией, содержащей сведения о

предоставлении платных образовательных услуг
в порядке и объеме, которые предусмотрены

законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей»     и  Федеральным  законом «Об
образовании в Российской Федерации»

ознакомлен (а)   ___________/____________

Я даю согласие на обработку персональных
данных в МБДОУ «Детский сад № 119»

_____________/ __________________

Второй экземпляр договора получен на руки:

________________ / _______________________
подпись